
Na temelju članka 30. Statuta Općine Sibinj („Službeni vjesnik Brodsko-posavske 
županije“ broj: 04/13 i 01/18 i „Službene novine Općine Sibinj“, broj: 01/2018),, Općinsko 
vijeće Općine Sibinj na svojoj 8.sjednici održanoj  27. travnja 2018.godine, donosi  

Z A K L J U Č A K 

I 

Općinsko vijeće Općine Sibinj, povodom ekološkog incidenta na području Općine, 
zbog kojeg nekoliko dana voda u vodovodnoj mreži nije bila ispravna, zaključuje slijedeće : 

- Reakcija Općine Sibinj i nadležnih službi Općine na ovaj izvanredni događaj bila 
je brza i učinkovita 
 

- DVD Sibinj i DVD Slobodnica pokazali su spremnost i operativnost i u ovakvim 
situacijama, prilikom opskrbe vodom za stanovništvo Općine putem svojih cisterni 

 
- Stožer Civilne zaštite općine Sibinj, u suradnji s načelnikom Općine, odgovorno je 

koordinirao aktivnosti kojima su se ublažavale posljedice nestašice pitke vode za 
pučanstvo 

 
- Postrojba civilne zaštite opće namjene Općine Sibinj pokazala je zavidnu razinu 

spremnosti i koordiniranosti, kroz kvalitetan angažman na poslovima podjele pitke 
vode stanovništvu Općine i svakodnevnim dežurstvima na postavljenim 
punktovima za podjelu pitke vode 

II 

Daje s preporuka načelniku Općine za dodatno opremanje sustava civilne zaštite 
Općine Sibinj, kroz nabavku spremnika za pitku vodu koji bi bili u vlasništvu Općine Sibinj, a 
koji bi se, u slučaju ponavljanja ovakvih situacija, mogli brže staviti u funkciju opskrbe 
stanovništva pitkom vodom. Na taj način Općina bi u ovakvim situacijama bila  manje ovisna 
o državnim robnim zalihama pitke vode ili spremnika za istu, čime bi se unaprijedio sustav 
civilne zaštite i povećala brzina reakcije službi na nepredviđene događaje 

III 

Ovaj Zaključak objavit će se u „Službenim novinama Općine Sibinj“  
 

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE SIBINJ  

 
 
KLASA:     351-01/18-01/11 
URBROJ: 2178/08-01-18-1 
Sibinj, 27. travanj 2018.g.   
                                                   POTPREDSJEDNIK  OPĆINSKOG VIJEĆA 
                                                                                                      Stipo Anušić  



 

        


